160

Nº 199, quinta-feira, 21 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2021 - UASG 80001

Nº Processo: 6000610/2021. Objeto: Registro de Preços para futura aquisição e
locação de materiais para painéis gráficos e seus respectivos suportes.. Total de Itens
Licitados: 16. Edital: 21/10/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs
Quadra 08, Conjunto A, Bloco A, Sala A3.41, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-00042-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 21/10/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/11/2021
às 14h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 19/10/2021) 80001-00001-2021NE000001

S EC R E T A R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da empresa REABILIT ESPAÇO
SAÚDE LTDA, CNPJ: 04.407.239/0001-31, para a prestação de serviços de assistência
médica aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do
Trabalho - TST-Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº 01/2020. Fundamento Legal:
Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6000872/2021-00. RENOVAR ENGENHARIA LTDA. CNPJ 07.474.287/0001-
30. 7º termo aditivo ao contrato PE-062/2016 - Serviços de conservação predial.
Prorrogação excepcional por 180 dias, a contar de 24/10/2021 até 21/04/2022, nos termos
do art. 57, § 4º, da Lei nº 8.666/1993. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001,
elemento de despesa 3.3.90.37, nota de empenho 2021NE000782. Assinatura: 20/10/2021.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: Daniel Pereira Dias, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6000010/2021-00. XP ON CONSULTORIA LTDA. CNPJ 23.518.065/0001-29.
1º termo aditivo ao contrato PE-060/2020 - aquisição de solução de videoconferência em
nuvem e serviço de suporte técnico. Prorrogação dos itens 1 e 2, por 12 meses, a contar
de 31/12/2021 até 30/12/2022, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993. Em
razão da prorrogação da vigência apenas dos itens 1 e 2, o valor anual do contrato passará
de R$ 3.530,00 para R$ 3.480,00, permanecendo inalterado o valor mensal de R$ 290,00.
Programa de trabalho 02.126.0033.2C73.0001, elemento de despesa 3.3.90.40, nota de
empenho 2021NE000709. Assinatura: 20/10/2021. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração. Pela Contratada: Aguinaldo Alves Barbosa, Representante
Legal.

EDITAL
RESULTADO DO 2º PRÊMIO JUSTIÇA DO TRABALHO DE JORNALISMO

O Tribunal Superior do Trabalho, torna público o resultado final,

homologado pela autoridade superior, do 2º Prêmio Justiça do Trabalho de Jornalismo,

conforme o edital 001/2021.

Vencedores por categoria:

. Inscrição Nome/Veículo de imprensa

. Jornalismo impresso

. JI087 Beatriz Arantes Olivon, jornal Valor Econômico

. Mídias digitais

. MD082 Letícia Dias Fagundes, Instituto Mulheres Jornalistas

. Radiojornalismo

. RJ048 Eduardo Matos, Rádio Gaúcha

. Telejornalismo

. TJ044 Renato de Niza e Castro Fernandes Franco, Rede
Minas

. Webjornalismo

. WJ062 Jotaan Sérgio da Silva, jornal O Município Blumenau

Brasília, 21 de outubro de 2021.

MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos